
, ' INSTITUTC aCIONALDE AGUAS POTABLES YALCANI^^KILLADOS
***l N AP A^**

DIRECCION DE INGENIERIA

DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

Presupuesto No.850 d/f 23/07/13

Obra: LINEA DE IMPULSION Y RED DE DISTRIBUCION ACUEDUCTO MULTIPLE DE VILLA RIVA

Ubicación: PROVINCIA DUARTE

Contratista: ING. ANGEL CARLOS SCHIFFINO PERALTA

PRESUPUESTO ACTUALIZADO No. 6 D/F MAYO/2019

Zona III

Contrato: 066/13

PART. DESCRIPCION CANTIDAD U P.U. RP$ VALOR (RD$)

A LINEA DE IMPULSION DESDE OBRA DE TOMA HASTA SOL PLANO

1/11

1 REPLANTEO 4,093.20 M 6.23 25,500.64

2 MOVIMIENTO DE TIERRA:

2.1 EXCAVACION MATERIAL COMPACTADO C/EQUIPO 5,670.84 M3 103.81 588,689.90

2.2 ASIENTO DE ARENA 405.06 M3 468.15 189,628.84

2.3 RELLENO COMPACTADO C/ COMPACTADOR MECANICO e=0.30 4,503.90 M3 92.95 418,637.51

2.4 BOTE DE MATERIAL CON CAMION 2,859.15 M3 109.78 313,877.49

3 SUMINISTRO DE TUBERIA:

3.1 DE 0 16" PVC SDR-26 C/J.G.+ 5% PERD. 4,253.13 M 3,179.70 13,523,677.46

4 COLOCACIÓN DE TUBERIA:

4.1 DE 0 16" PVC SDR-26 C/J.G.+ 5% PERD. 4,253.13 M 62.27 264,842.41

5 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES:

5.1 CODO 16X90 ACERO 1.00 U 18,441.50 18,441.50

5.2 CODO 16X45 ACERO 4.00 U 14,034.20 56,136.80

5.3 CODO 16X20 ACERO 4.00 U 12,488.40 49,953.60

5.4 CODO 16X30 ACERO 3.00 U 12,488.40 37,465.20

5.5 TEE 16"X12 ACERO 1.00 U 16,465.00 16,465.00

5.6 REDUCCION DE 16 X 12 ACERO 1.00 U 8,889.40 8,889.40

5.7 ANCLAJES H.A PARA PIEZAS DE ACERO 14.00 U 8,500.00 119,000.00

6 JUNTAS DRESSER

6.1 JUNTAS DRESSER 016" 25.00 U 4,628.07 115,701.75

6.2 JUNTAS DRESSER 012" 2.00 U 3,943.71 7,887.42

7 SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULAS

7.1 V. DE COMPUERTA 0 4" H.F. PLATILLADA COMPLETA 1.00 U 21,222.91 21,222.91

7.2 VALVULA DE AIRE 0 1 1/2" H.F. 6.00 U 8,301.61 49,809.66

7.3 VALVULA DE AIRE 0 2" H.F. 3.00 U 9,826.50 29,479.50

7.4 CAJA TELESCOPICA 1.00 U 1,758.00 1,758.00

7.5 REGISTRO PA/ALVULAS DE AIRE 9.00 U 12,500.00 112,500.00

8 CRUCES

DE PUENTE EN TUBERIADE 016" ACERO L=22.00 M (INCLUYE 2.00
8.1 M DE LADOS ) ( 2U )

8.1.1 REPLANTEO 22.00 M 6.76 148.72

8.1.2 SUMINISTRO TUBERIA DE 016" ACERO e=3/8" 22.00 M 7,424.40 163,336.80

8.1.3 CODO 16"X 45 ACERO 4.00 U 12,500.00 50,000.00
8.1.4 JUNTA DRESSER 16" 2.00 U 4,645.95 9,291.90
8.1.5 ANCLAJE DE H.A. 4.00 U 8,562.50 34,250.00

8.1.6 ABRAZADERAS C/6M 4.00 U 312.50 1,250.00
8.1.7 PINTURA OXIDO ROJO 8.29 M2 94.02 779.43

8.1.8 PINTURA AZUL DE MANTENIMIENTO 8.29 M2 135.25 1,121.22
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8.1.9 MANO DE OBRA 1.00 u 26,854.95 26,854.95

8.2 DE ALCANTARILLA EN TUBERIA DE 016"

8.2.1 REPLANTEO 36.00 M 5.00 180.00

8.2.2 SUMINISTRO TUBERIA DE 016" ACERO e=3/8" 36.00 M 7,183.63 258,610.68

8.2.3 CODO 16"X 45 ACERO 24.00 u 7,743.75 185,850.00

8.2.4 JUNTA DRESSER 16" 12.00 u 4,861.60 58,339.20

8.2.5 ANCLAJE DE H.A. 12.00 U 8,500.00 102,000.00

8.2.6 EXCAVACION MATERIAL NO CLASIFICADO 50.40 M3 110.69 5,578.78

8.2.7 RELLENO COMPACTADO 47.88 M3 70.00 3,351.60

8.2.8 BOTE DE MATERIAL EN SITIO 3.02 M3 55.00 166.10

8.2.9 MANO DE OBRA 6.00 U 18,460.32 110,761.92

^ SUBTOTALA 16,981,436.29

B RED DE DISTRIBUCION AC. VILLA RIVA

1 URBANIZACION FCO. RODRIGUEZ, PLANO No.6

1 REPLANTEO 8,676.40 M 6.25 54,227.50

2 MOVIMIENTO DE TIERRA

2.1 EXCAVACION MATERIAL COMPACTO C/EQUIPO 5,909.10 M3 155.95 921,524.15

2.2 ASIENTO DE ARENA 536.80 M3 766.53 411,473.30

2.3 RELLENO COMPACTADO C/ COMPACTADOR MECANICO 5,041.48 M3 126.66 638,553.86

2.4 BOTE DE MATERIAL C/CAMION 1,041.14 M3 158.11 164,614.65

3 SUMINISTRO DE TUBERIA

3.1 DE 03" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 6,172.63 M 161.78 998,608.08

3.2 DE 04" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 1,023.57 M 308.04 315,300.50

3.3 DE 06" PVC (SDR-26) C/J.G. +3% PERDIDA POR CAMPANA 1,669.94 M 670.16 1,119,126.99

4 COLOCACION DE TUBERIA

4.1 DE 03" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERD. POR CAMPANA 6,172.63 M 13.97 86,231.64

4.2 DE 04" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERD. POR CAMPANA 1,023.57 M 14.70 15,046.48

4.3 DE 06" PVC (SDR-26) C/J.G. +3% PERD. POR CAMPANA 1,669.94 M 21.32 35,603.12

5 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES

5.1 C0D0 3"X45 PVC 1.00 U 332.36 332.36

5.2 CODO3"X90 PVC 2.00 U 413.30 826.60

5.3 CRUZ 3"X 3" PVC 8.00 U 185.62 1,484.96

5.4 CRUZ 4"X 3" PVC 8.00 U 211.29 1,690.32

5.5 CRUZ 4"X 4" PVC 1.00 U 700.00 700.00

5.6 REDUCCION 4"X 3" PVC 2.00 U 281.71 563.42

5.7 REDUCCION 6"X 3" ACERO 3.00 U 3,033.51 9,100.53

5.8 TEE6"X6" ACERO 2.00 U 4,682.33 9,364.66
5.9 TEE6"X4" ACERO 2.00 U 3,608.53 7,217.06
5.1 TEE6"X3" ACERO 10.00 U 3,045.90 30,459.00

5.11 TEE 3"X 3" PVC 13.00 U 289.99 3,769.87
5.12 TEE 4"X 3" PVC 2.00 U 350.90 701.80
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PART. D E S C R i P C! 0 N CANTIDAD u P.U. RD$ VALOR (RD$)
5.13 TAPON 03" PVC 4.00 u 131.12 524.48

5.14 ANCLAJE DE H.S. P/TAPONES DE PVC 4.00 u 156.25 625.00

5.15 ANCLAJE DE H.S. P/PIEZAS 36.00 u 400.00 14,400.00

6 SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTAS

6.1 DRESSER DE 6" 27.00 u 2,121.44 57,278.88

6.2 DRESSER DE 3" 15.00 u 1,137.27 17,059.05

7 SUMINISTRO Y COLOCACION DE HIDRANTE

7.1 EN TUBERIA DE 6" 3.00 u 104,550.50 313,651.50

7.2 EN TUBERIA DE 4" 1.00 u 102,345.25 102,345.25

8 CRUCES:

DE ALCANTARILLA EN TUBERIA DE 06" ACERO L=6.00 M (INCLUYE
8.1 2.00 M DE LADOS) (2 U )

8.1.1 REPLANTEO 12.00 M 8.27 99.24

8.1.2 SUMINISTRO TUBERIA DE 06" ACERO e = 3/8" 12.00 M 2,117.50 25,410.00

8.1.3 CODO 6"X45 ACERO 8.00 u 3,205.55 25,644.40

8.1.4 JUNTA DRESSER 6" 8.00 u 1,911.60 15,292.80

8.1.5 ANCLAJE DE H.S. 4.00 u 437.50 1,750.00

8.1.6 EXCAVACION MATERIAL NO CLASIFICADO 9.72 M3 123.79 1,203.24

8.1.7 RELLENO COMPACTADO 8.23 M3 81.70 672.39

8.1.8 BOTE DE MATERIAL C/CAMION 1.79 M3 92.70 165.93

8.1.9 MANO DE OBRA 2.00 U 11,100.00 22,200.00

DE ALCANTARILLAEN TUBERIA DE 04" ACERO L=6.00 M (INCLUYE
8.2 2.00 M DE LADOS ) (1 U )

8.2.1 REPLANTEO 6.00 M 5.00 30.00

8.2.2 SUMINISTRO TUBERIA DE 04" ACERO 6.00 M 1,065.57 6,393.42

8.2.3 CODO 4"X 45 ACERO 4.00 U 1,475.00 5,900.00

8.2.4 JUNTA DRESSER 4" 2.00 U 1,079.70 2,159.40

8.2.5 ANCLAJE DE H.S. 2.00 U 200.00 400.00

8.2.6 EXCAVACION MATERIAL NO CLASIFICADO 3.96 M3 110.69 438.33

8.2.7 RELLENO COMPACTADO 3.37 M3 70.16 236.44

8.2.8 BOTE DE MATERIAL C/CAMION 0.71 M3 75.00 53.25

8.2.9 MANO DE OBRA 1.00 U 8,526.02 8,526.02

DE ALCANTARILLA EN TUBERIA DE 03" ACERO L=6.00 M (INCLUYE
8.3 2.00 M DE LADOS ) ( 5 U )

8.3.1 REPLANTEO 30.00 M 6.20 186.00

8.3.2 SUMINISTRO TUBERIA DE 03" ACERO 30.00 M 754.10 22,623.00

8.3.3 CODO 3"X 45 ACERO 20.00 U 1,085.60 21,712.00
8.3.4 JUNTA DRESSER 3" 10.00 U 979.40 9,794.00
8.3.5 ANCLAJE DE H.S. 10.00 U 150.00 1,500.00
8.3.6 EXCAVACION MATERIAL NO CLASIFICADO 19.50 M3 110.69 2,158.46
8.3.7 RELLENO COMPACTADO 16.68 M3 70.16 1,170.27
8.3.8 BOTE DE MATERIAL INSITU 3.38 M3 75.00 253.50

8.3.9 MANO DE OBRA 5.00 U 7,458.08 37,290.40

Pág. 3 de 26



, ' INSTITUTL ^CIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANImKILLADOS

***l N APA***

DIRECCION DE INGENIERIA

DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

Presupuesto No.850 d/f 23/07/13

Obra: LINEA DE IMPULSION Y RED DE DISTRIBUCION ACUEDUCTO MULTIPLE DE VILLA RIVA

Ubicación: PROVINCIA DUARTE

Contratista: ING. ANGEL CARLOS SCHIFFINO PERALTA

PRESUPUESTO ACTUALIZADO No. 6 D/F MAYO/2019

Zona III

Contrato: 066/13

PART. DESCRIPCION CANTIDAD u P.U..RD$ VALOR (RP$)
9 ACOMETIDAS URBANAS CON POLIETILENO(150U):

9.1 COLLARIN EN POLIETILENO 03 @ 1/2" 150.00 u 136.04 20,406.00
TUBERIA POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD 1/2" INTERNO L= 6.00M

9.2 (PROMEDIO) 900.00 M 23.18 20,862.00

9.3 ADAPTADOR DE 1/2" PVC 450.00 U 5.80 2,610.00

9.4 LLAVE DE OREJA DE 1/2" 150.00 U 301.60 45,240.00

9.5 CAJA DE ACOMETIDA 150.00 U 480.00 72,000.00

9.6 CODO DE l/Z'XSO" H.G. 300.00 U 18.56 5,568.00

9.7 ANCLAJES DE H.S. 150.00 U 150.00 22,500.00

9.8 CEMENTO SOLVENTE 7.50 KG 379.00 2,842.50

9.9 TAPON 1/2" PVC 150.00 U 4.64 696.00

9.1 EXCAVACION Y TAPADO 270.00 M3 128.50 34,695.00

9.11 MANO DE OBRA PLOMERO 150.00 U 180.00 27,000.00
SUB TOTAL 1 5,800,087.00

II RED DE DISTRIBUCION PROYECTO URBANIZACION LA CIENAGA Y LA

CIENAGA NORTE PLANO No.6

1 REPLANTEO 1,934.70 M 6.20 11,995.14

2 MOVIMIENTO DE TIERRA

2.1 EXCAVACION MATERIAL COMPACTO C/EQUIPO 1,412.39 M3 154.52 218,242.50

2.2 ASIENTO DE ARENA 125.76 M3 750.00 94,320.00

2.3 RELLENO COMPACTADO C/ COMPACTADOR MECANICO 1,201.34 M3 126.55 152,029.58

2.4 BOTE DE MATERIAL C/CAMION 253.26 M3 150.00 37,989.00

3 SUMINISTRO DE TUBERIA

3.1 DE 03" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 967.00 M 189.78 183,517.26

3.2 DE 06" PVC (SDR-26) C/J.G. +3% PERDIDA POR CAMPANA 967.70 M 630.16 609,805.83

4 COLOCACION DE TUBERIA

4.1 DE 03" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 967.00 M 13.97 13,508.99

4.2 DE 06" PVC (SDR-26) C/J.G. +3% PERDIDA POR CAMPANA 967.70 M 21.32 20,631.36

5 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES

5.1 CODO 6"X 90 ACERO 1.00 U 4,068.73 4,068.73

5.2 C0D0 3"X45 PVC 1.00 U 166.18 166.18

5.3 TEE12"X6" ACERO 1.00 U 8,774.67 8,774.67

5.4 TEE6"X6" ACERO 1.00 U 4,682.33 4,682.33

5.5 TEE 6"X 3" ACERO 2.00 U 3,384.33 6,768.66

5.6 TAPON 03" PVC 2.00 U 87.41 174.82

5.7 ANCLAJE DE H.S. P/TAPONES DE PVC 2.00 U 125.00 250.00

5.8 ANCLAJE DE H.S. P/PIEZAS 6.00 U 450.00 2,700.00

6 SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTAS

6.1 DRESSER DE 12" 2.00 U 3,943.71 7,887.42

6.2 DRESSER DE 6" 10.00 U 2,121.44 21,214.40
6.3 DRESSER DE 3" 2.00 U 1,137.27 2,274.54
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PARTI

7.1

7.1.1

7.1.2

7.1.3

7.1.4

7.1.5

7.1.6

7.1.7

7.1.8

7.1.9

7.2

7.2.1

7.2.2

7.2.3

7.2.4

7.2.5

7.2.6

7.2.7

7.2.8

7.2.9

8

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

8.1

8.11

III

1

2

2.1

2.2

D ESCRIPCI O N

CRUCES:

DE ALCANTARILLAEN TUBERIA DE 06" ACERO L=6.00 M (INCLUYE
2.00 M DE LADOS ) (1 U )

REPLANTEO

SUMINISTRO TUBERIA DE 06" ACERO e = 3/8"

CODO 6"X45 ACERO

JUNTA DRESSER 6"

ANCLAJE DE H.S.

EXCAVACION MATERIAL NO CLASIFICADO

RELLENO COMPACTADO

BOTE DE MATERIAL C/CAMION

MANO DE OBRA

DE ALCANTARILLAEN TUBERIA DE 03" ACERO L=6.00 M (INCLUYE
2.00 M DE LADOS ) ( 2 U )

REPLANTEO

SUMINISTRO TUBERIA DE 03" ACERO

CODO 3"X 45 ACERO

JUNTA DRESSER 3"

ANCLAJE DE H.S.

EXCAVACION MATERIAL NO CLASIFICADO

RELLENO COMPACTADO

BOTE DE MATERIAL C/CAMION

MANO DE OBRA

ACOMETIDAS URBANAS CON POLIETILENO{50U):
COLLARIN EN POLIETILENO03 @ 1/2"
TUBERIA POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD 1/2" INTERNO L= 6.00M

(PROMEDIO)

ADAPTADOR DE 1/2" PVC

LLAVE DE OREJA DE 1/2"

CAJA DE ACOMETIDA

CODO DE 1/2"X90" H.G.

ANCLAJES DE H.S.

CEMENTO SOLVENTE

TAPON 1/2" PVC

EXCAVACION Y TAPADO

MANO DE OBRA PLOMERO

TOTAL FASE II

RED DE DISTRIBUCION URBANIZACION JULIO ABREU PLANO No.6

REPLANTEO

MOVIMIENTO DE TIERRA

EXCAVACION MATERIAL COMPACTO C/EQUIPO

ASIENTO DE ARENA
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6.00

6.00

4.00

2.00

2.00

4.86

4.11

0.90

1.00

12.00

12.00

8.00

4.00

4.00

7.80

6.67

1.36

2.00

50.00

300.00

150.00

50.00

50.00

100.00

50.00

2.50

50.00

90.00

50.00

1,808.40

1,177.15

108.51

M

M

U

U

U

M3

M3

M3

U

M

M

U

U

U

M3

M3

M3

U

U

M

U

U

u

u

u

KG

U

M3

U

M

M3

M3

Zona 111

Contrato: 066/13

P.Ü, RP$

5.00

2,272.46

3,115.20

1,911.60

350.00

110.69

128.50

150.00

9,516.60

5.00

754.10

1,085.60

979.40

150.00

110.69

126.55

150.00

7,458.08

136.04

23.18

5.80

301.60

480.00

18.56

150.00

379.00

4.64

128.50

180.00

6.20

154.52

750.00

VALOR (RP$)

30.00

13,634.76

12,460.80

3,823.20

700.00

537.95

528.14

135.00

9,516.60

60.00

9,049.20

8,684.80

3,917.60

600.00

863.38

844.09

204.00

14,916.16

6,802.00

6,954.00

870.00

15,080.00

24,000.00

1,856.00

7,500.00

947.50

232.00

11,565.00

9,000.00

1,566,313.59

11,212.08

181,893.22

81,382.50
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PART. DESCRIPCION CANTIDAD U P.U; RD$ yALÓR(RP$)
2.3 RELLENO COMPACTADO C/COMPACTADOR MECANICO 1,006.74 M3 126.55 127,402.95

2.4 BOTE DE MATERIAL C/CAMION 204.49 M3 150.00 30,673.50

3 SUMINISTRO DE TUBERIA

3.1 DE 03" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 1,672.60 M 177.78 297,354.83

3.2 DE 04" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 171.97 M 308.04 52,973.64

4 COLOCACION DE TUBERIA

4.1 DE 03" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 1,672.60 M 13.97 23,366.22

4.2 DE 04" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 171.97 M 14.70 2,527.96

5 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES

5.1 C0D0 3"X45 PVC 3.00 U 166.18 498.54

5.2 CODO3"X90 PVC 4.00 U 206.65 826.60

5.3 CRUZ 3"X 3" PVC 1.00 U 165.00 165.00

5.4 REDUCCION 4"X 3" PVC 1.00 U 187.81 187.81

5.5 TEE 3"X 3" PVC 6.00 U 251.32 1,507.92

5.6 TEE 4"X 3" PVC 1.00 U 175.43 175.43

5.7 TAPON 03" PVC 2.00 U 87.41 174.82

5.7 ANCLAJE DE H.S. P/TAPONES DE PVC 2.00 U 125.00 250.00

5.8 ANCLAJE DE H.S. P/PIEZAS 16.00 U 250.00 4,000.00

6 ACOMETIDAS URBANAS CON POLIETILENO(80U):
6.1 COLLARIN EN POLIETILENO 03 @ 1/2" 80.00 U 136.04 10,883.20

TUBERIA POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD 1/2" INTERNO L= 6.00M

6.2 (PROMEDIO) 480.00 M 23.18 11,126.40

6.3 ADAPTADOR DE 1/2" PVC 240.00 U 5.80 1,392.00

6.4 LLAVE DE OREJA DE 1/2" 80.00 U 301.60 24,128.00

6.5 CAJA DE ACOMETIDA 80.00 u 480.00 38,400.00

6.6 CODO DE 1/2"X90" H.G. 160.00 u 18.56 2,969.60

6.7 ANCLAJES DE H.S. 80.00 u 150.00 12,000.00

6.8 CEMENTO SOLVENTE 4.00 KG 379.00 1,516.00

6.9 TAPON 1/2" PVC 80.00 U 4.64 371.20

6.1 EXCAVACION Y TAPADO 144.00 M3 128.50 18,504.00

6.11 MANO DE OBRA PLOMERO 80.00 U 180.00 14,400.00

TOTAL FASE III 952,263.42

IV RED DE DISTRIBUCION URBANIZACION BRETON SOLARES PLANO

No.6

1 REPLANTEO 1,833.07 M 5.00 9,165.35

2 MOVIMIENTO DE TIERRA

2.1 EXCAVACION MATERIAL COMPACTO C/EQUIPO 1,302.95 M3 154.52 201,331.83

2.2 ASIENTO DE ARENA 116.95 M3 750.00 87,712.50
2.3 RELLENO COMPACTADO C/ COMPACTADOR MECANICO 1,109.69 M3 126.55 140,431.27

2.4 BOTE DE MATERIAL C/CAMION 231.91 M3 150.00 34,786.50

3 SUMINISTRO DE TUBERIA

3.1 DE 03" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 1,159.25 M 177.78 206,091.47
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INSTITUTO ACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCAm^tílLLADOS

N AP A***

DIRECCION DE INGENIERIA

DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

Presupuesto No.850 d/f 23/07/13

Obra: LINEA DE IMPULSION Y RED DE DISTRIBUCION ACUEDUCTO MULTIPLE DE VILLA RIVA

Ubicación: PROVINCIA DUARTE

Contratista: ING. ANGEL CARLOS SCHIFFINO PERALTA

PRESUPUESTO ACTUALIZADO No. 6 D/F MAYO/2019

Zona III

Contrato: 066/13

PART. DESCRIPCION CANTIDÁD ' . M; -: P.U;¿RI3$Í VÁLOR(RD$)
3.2 DE 06" PVC (SDR-26) C/J.G. +3% PERDIDA POR CAMPANA 717.45 M 650.16 466,457.29

4 COLOCACION DE TUBERIA

4.1 DE 03" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 1,159.25 M 13.97 16,194.72

4.2 DE 06" PVC (SDR-26) C/J.G. +3% PERDIDA POR CAMPANA 717.45 M 21.32 15,296.03

5 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES

5.1 C0D0 3"X45 PVC 1.00 U 166.18 166.18

5.2 CODO3"X90 PVC 2.00 U 206.65 413.30

5.3 TEE 6"X 3" ACERO 3.00 U 3,384.33 10,152.99

5.4 TEE 3"X 3" PVC 3.00 U 251.32 753.96

5.5 TAPON 03" PVC 2.00 U 87.41 174.82

5.6 ANCLAJE DE H.S. P/TAPONES DE PVC 2.00 U 125.00 250.00

5.7 ANCLAJE DE H.S. P/PIEZAS 9.00 U 250.00 2,250.00

6 SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTAS

6.1 DRESSER DE 6" 6.00 U 2,121.44 12,728.64

6.2 DRESSER DE 3" 3.00 U 1,137.27 3,411.81

7 CRUCES:

7.1 DE ALCANTARILLA EN TUBERIA DE 06" ACERO L=6.00 M (INCLUYE
2.00 M DE LADOS ) (1 U )

7.1.1 REPLANTEO 6.00 M 7.58 45.48

7.1.2 SUMINISTRO TUBERIA DE 06" ACERO e = 3/8" 6.00 M 2,272.42 13,634.52

7.1.3 CODO 6"X 45 ACERO 4.00 U 3,115.20 12,460.80

7.1.4 JUNTA DRESSER 6" 2.00 U 1,911.60 3,823.20

7.1.5 ANCLAJE DE H.S. 2.00 U 350.00 700.00

7.1.6 EXCAVACION MATERIAL NO CLASIFICADO 4.86 M3 110.69 537.95

7.1.7 RELLENO COMPACTADO 4.11 M3 70.16 288.36

7.1.8 BOTE DE MATERIAL 0.90 M3 75.00 67.50

7.1.9 MANO DE OBRA 1.00 U 9,516.60 9,516.60

8 ACOMETIDAS URBANAS CON POLIETILENO(25U):
8.1 COLLARIN EN POLIETILENO 03 @ 1/2" 25.00 U 136.04 3,401.00

TUBERIA POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD 1/2" INTERNO L= 6.00M

8.2 (PROMEDIO) 150.00 M 23.18 3,477.00

8.3 ADAPTADOR DE 1/2" PVC 75.00 U 5.80 435.00

8.4 LLAVE DE OREJA DE 1/2" 25.00 U 301.60 7,540.00

8.5 CAJA DE ACOMETIDA 25.00 U 480.00 12,000.00

8.6 CODO DE 1/2"X90" H.G. 50.00 u 18.56 928.00

8.7 ANCLAJES DE H.S. 25.00 u 150.00 3,750.00

8.8 CEMENTO SOLVENTE 1.25 KG 379.00 473.75

8.9 TAPON 1/2" PVC 25.00 U 4.64 116.00

8.10 EXCAVACION Y TAPADO 45.00 M3 128.50 5,782.50

8.11 MANO DE OBRA PLOMERO 25.00 U 180.00 4,500.00

TOTAL FASE IV 1,291,246.32

V RED DE DISTRIBUCION BARRIO DAVID, PLANO No.8

1 REPLANTEO 4,773.01 M 6.29 30,022.23
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INSTITUTL aCIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANI «PILLADOS

***l N AP A***

DIRECCION DE INGENIERIA

DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

Presupuesto No.850 d/f 23/07/13

Obra: LINEA DE IMPULSION Y RED DE DISTRIBUCION ACUEDUCTO MULTIPLE DE VILLA RIVA

Ubicación: PROVINCIA DUARTE

Contratista: ING. ANGEL CARLOS SCHIFFINO PERALTA

PRESUPUESTO ACTUALIZADO No. 6 D/F MAYO/2019

Zona III

Contrato: 066/13

PART4 CANTIDÁb P.Ü, RD$ VALQR(BD$)

2 MOVIMIENTO DE TIERRA

2.1 EXCAVACION MATERIAL COMPACTO C/EQUIPO 3,111.61 M3 154.52 480,805.98

2.2 ASIENTO DE ARENA 286.38 M3 750.00 214,785.00
2.3 RELLENO COMPACTADO 0/ COMPACTADOR MECANICO 2,660.07 M3 126.55 336,631.86

2.4 BOTE DE MATERIAL C/CAMION 541.85 M3 150.00 81,277.50

3 SUMINISTRO DE TUBERIA

3.1 DE 03" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 3,934.96 M 176.78 695,622.23
3.2 DE 04" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 933.51 M 301.04 281,023.85

4 COLOCACION DE TUBERIA

4.1 DE 03" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 3,934.96 M 13.97 54,971.39
4.2 DE 04" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA 933.51 M 14.70 13,722.60

5 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES

5.1 CODO4"X90 PVC 1.00 U 295.37 295.37

5.2 REDUCCION 4"X 3" PVC 1.00 U 187.81 187.81

5.3 TEE 3"X 3" PVC 20.00 U 251.32 5,026.40

5.4 TEE 4"X 3" PVC 3.00 U 175.43 526.29

5.5 TEE 4"X4" PVC 1.00 U 503.99 503.99

5.6 TAPON 03" PVC 9.00 U 87.41 786.69

5.7 CRUZ 3"X3"PVC 4.00 U 165.00 660.00

5.8 CRUZ 4"X3"PVC 3.00 U 187.81 563.43

5.9 ANCLAJE DE H.S. P/TAPONES DE PVC 9.00 U 125.00 1,125.00

5.10 ANCLAJE DE H.S. P/PIEZAS 42.00 U 350.00 14,700.00

6 SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULAS

6.1 P.A. 1.00 U 17,268.75 17,268.75

7 CRUCES:

DE ALCANTARILLA EN TUBERIA DE 04" ACERO L=6.00 M (INCLUYE
7.1 2.00 M DE LADOS) (1 U)

7.1.1 REPLANTEO 6.00 M 5.00 30.00

7.1.2 SUMINISTRO TUBERIA DE 04" ACERO e = 3/8" 6.00 M 1,065.57 6,393.42

7.1.3 CODO 4"X 45 ACERO 4.00 U 1,468.75 5,875.00

7.1.4 JUNTA DRESSER 4" 2.00 U 1,079.70 2,159.40

7.1.5 ANCLAJE DE H.S. 2.00 U 200.00 400.00

7.1.6 EXCAVACION MATERIAL NO CLASIFICADO 3.96 M3 110.69 438.33

7.1.7 RELLENO COMPACTADO 3.73 M3 126.55 472.03

7.1.8 BOTE DE MATERIAL C/CAMION 0.28 M3 392.86 110.00

7.1.9 MANO DE OBRA 1.00 U 8,526.02 8,526.02

7.2 DE ALCANTARILLA EN TUBERIA DE 03" ACERO L=6.00 M (INCLUYE
2.00 M DE LADOS) (3 U)

7.2.1 REPLANTEO 18.00 M 7.23 130.14

7.2.2 SUMINISTRO TUBERIA DE 03" ACERO 18.00 M 784.41 14,119.38
7.2.3 CODO 3"X 45 ACERO 12.00 U 1,085.60 13,027.20
7.2.4 JUNTA DRESSER 3" 6.00 U 979.40 5,876.40
7.2.5 ANCLAJE DE H.S. 6.00 U 200.00 1,200.00
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INSTITUI ACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCAN...<<ILLADOS

***INAPA***

DIRECCION DE INGENIERIA

DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

Presupuesto No.850 d/f 23/07/13

Obra: LINEA DE IMPULSION Y RED DE DISTRIBUCION ACUEDUCTO MULTIPLE DE VILLA RIVA

Ubicación: PROVINCIA DUARTE

Contratista: ING. ANGEL CARLOS SCHIFFINO PERALTA

PRESUPUESTO ACTUALIZADO No. 6 D/F MAYO/2019

Zona III

Contrato: 066/13

PART. •'-v:v,D¡ES:CR1PC;iO N\:^ CANTIDAD
7.2.6 EXCAVACION MATERIAL NO CLASIFICADO 11.70 M3 110.69 1,295.07

7.2.7 RELLENO COMPACTADO 10.50 M3 138.60 1,455.30

7.2.8 BOTE DE MATERIAL C/CAMION 1.44 M3 195.35 281.30

7.2.9 MANO DE OBRA 3.00 U 7,719.94 23,159.82

8 ACOMETIDAS URBANAS CON POLIETILENO(295U):
8.1 COLLARIN EN POLIETILENO 03 @ 1/2" 295.00 U 142.68 42,090.60

TUBERIA POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD 1/2" INTERNO L= 6.00M

8.2 (PROMEDIO) 1,770.00 M 23.45 41,506.50

8.3 ADAPTADOR DE 1/2" PVC 885.00 U 5.96 5,274.60

8.4 LLAVE DE OREJA DE 1/2" 295.00 U 306.60 90,447.00

8.5 CAJA DE ACOMETIDA 295.00 U 480.00 141,600.00

8.6 CODO DE 1/2"X90" H.G. 590.00 U 19.22 11,339.80

8.7 ANCLAJES DE H.S. 295.00 U 150.00 44,250.00

8.8 CEMENTO SOLVENTE 14.75 KG 379.00 5,590.25

8.9 TAPON 1/2" PVC 295.00 U 4.97 1,466.15

8.9 EXCAVACION Y TAPADO 531.00 M3 130.13 69,099.03

8.10 MANO DE OBRA PLOMERO 295.00 U 209.90 61,920.50

TOTAL FASE V
¿V

2;83Ó:b39:;61

: r SUB-TOTAL FASE B 124439.949 94

Z VARIOS

1 LETRERO 1.00 U 26,890.00 26,890.00
2 ÜAMKAMbN 1U 1.00 U 27,530.00 27,530.00

SUB-TOTAL Z
. • ... .- . ..

54,420.00

V i SUB-TOTAL GENERAL 29,47^80^123;

ACTUALIZACION No. 1 D/F DICIEMBRE 2013

NUEVAS PARTIDAS (NP)

A LINEA DE IMPULSION DESDE OBRA DE TOMA HASTA SOL PLANO

1/11

2 MOVIMIENTO DE TIERRA:

2.5 SUMINISTRO Y COMPACTACION DE MATERIAL DE MINA (CALICHE) 2,211.63 M3 526.55 1,164,533.78
DESDE LA MINA LOS PEINADOS d=14 KM)

3 SUMINISTRO DE TUBERIA:

3.1 DE 016" ACERO 183.40 M 11,005.18 2,018,350.01

4 COLOCACIÓN DE TUBERIA:

4.1 DE 016" ACERO 183.40 M 670.41 122,953.19

7 SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULAS

7.6 VALVULA DE COMPUERTA 0 16" H.F. PLATILLADA COMPLETA SALIDA 1.00 U 461,817.92 461,817.92
DEL TANQUE

7.7 VALVULA DE DESAGÜE 0 4" H.F. PLATILLADA COMPLETA 3.00 U 24,282.38 72,847.14
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INSTITUTO -ACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCAN irti^lLLADOS

N APA***

DIRECCION DE INGENIERIA

DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

Presupuesto No.850 d/f 23/07/13

Obra: LINEA DE IMPULSION Y RED DE DISTRIBUCION ACUEDUCTO MULTIPLE DE VILLA RIVA

Ubicación: PROVINCIA DUARTE

Contratista: ING. ANGEL CARLOS SCHIFFINO PERALTA

PRESUPUESTO ACTUALIZADO No. 6 D/F MAYO/2019

Zona III

Contrato: 066/13

PART. ;í:-::;;;d:e,s::cri p;cj o n-;^ CANTIDAD

10

10.1

10.2

10.3

ASFALTO

CORTE DE ASFALTO

BOTE DE MATERIAL C/CAMION

SUMINISTRO Y COMPACTACIO DE MATERIAL DE BASE (DESDE LA
MINA SANTA BARVARA D=40 KM)

960.00

175.97

135.36

M

M3

M3

42.55

150.00

1,110.55

40,848.00

26,395.50

150,324.05

10.4 REPOSICION DE ASFALTO 480.00 M2 650.00 312,000.00

B

1

RED DE DISTRIBUCION AC. VILLA RIVA (NP)

URBANIZACION FCO. RODRIGUEZ, PLANO No.6

2

2.5

MOVIMIENTO DE TIERRA

SUMINISTRO Y COMPACTACION DE MATERIAL DE MINA (CALICHE)
DESDE LAMINA LOS PEINADOSd=14 KM)

4,200.44 M3 526.55 2,211,741.68

10

10.1

SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULAS

VALVULA DE COMPUERTA 0 3" H.F. PLATILLADA COMPLETA 1.00 U 19,464.57 19,464.57

10.2 VALVULA DE COMPUERTA 0 4" H.F. PLATILLADA COMPLETA 2.00 U 24,282.38 48,564.76

10.3 VALVULA DE COMPUERTA 0 6" H.F. PLATILLADA COMPLETA 1.00 U 34,482.75 34,482.75

II RED DE DISTRIBUCION PROYECTO URBANIZACION LA CIENAGA Y LA

CIENAGA NORTE PLANO No.6 (NP)

2

2.5

MOVIMIENTO DE TIERRA

SUMINISTRO Y COMPACTACION DE MATERIAL DE MINA (CALICHE)
DESDE LAMINA LOS PEINADOSd=14 KM) 715.33 M3 526.55 376,657.01

9

9.1

SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULAS

VALVULA DE COMPUERTA 0 6" H.F. PLATILLADA COMPLETA 2.00 U 34,482.75 68,965.50

10

10.1

10.2

10.3

10.4

ASFALTO

CORTE DE ASFALTO

BOTE DE MATERIAL C/CAMION

SUMINISTRO Y COMPACTACIO DE MATERIAL DE BASE (DESDE LA
MINA SANTABARVARA D=40 KM)

REPOSICION DE ASFALTO

1,165.00

63.99

49.22

582.50

M

M3

M3

M2

42.55

150.00

1,110.55

650.00

49,570.75

9,598.50

54,661.27

378,625.00

III RED DE DISTRIBUCION URBANIZACION JULIO ABREU PLANO No.6

(NP)

2

2.5

MOVIMIENTO DE TIERRA

SUMINISTRO Y COMPACTACION DE MATERIAL DE MINA (CALICHE)
DESDE LA MINA LOS PEINADOSd=14 KM)

575.51 M3 526.55 303,034.79

7

7.1

ASFALTO

CORTE DE ASFALTO 1,146.80 M 42.55 48,796.34
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INSTITUI». ACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANi...PILLADOS

***l N AP A***

DIRECCION DE INGENIERIA

DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

Presupuesto No.850 d/f 23/07/13

Obra: LINEA DE IMPULSION Y RED DE DISTRIBUCION ACUEDUCTO MULTIPLE DE VILLA RIVA

Ubicación: PROVINCIA DUARTE

Contratista: ING. ANGEL CARLOS SCHIFFINO PERALTA

PRESUPUESTO ACTUALIZADO No. 6 D/F MAYO/2019

Zona III

Contrato: 066/13

PART, DESCRIPCION CANTIDAD U R.U; RD$, VALOR (RD$)
7.2

7.3

7.4

BOTE DE MATERIAL C/CAMION

SUMINISTRO Y COMPACTACIO DE MATERIAL DE BASE (DESDE LA
MINA SANTA BARVARA D=40 KM)

REPOSICION DE ASFALTO

48.89

37.61

573.40

M3

M3

M2

150.00

1,110.55

650.00

7,333.50

41,767.79

372,710.00

IV RED DE DISTRIBUCION URBANIZACION BRETON SOLARES PLANO

No.6 (NP)

2

2.5

MOVIMIENTO DE TIERRA

SUMINISTROY COMPACTACION DE MATERIAL DE MINA (CALICHE)
DESDE LAMINA LOS PEINADOS d=14 KM)

622.84 M3 526.55 327,956.40

9

9.1

9.2

9.3

9.4

ASFALTO

CORTE DE ASFALTO

BOTE DE MATERIAL C/CAMION

SUMINISTRO Y COMPACTACIO DE MATERIAL DE BASE (DESDE LA
MINA SANTA BARVARA D=40 KM)

REPOSICION DE ASFALTO

217.10

11.92

9.17

108.55

M

M3

M3

M2

42.55

150.00

1,110.55

650.00

9,237.61

1,788.00

10,183.74

70,557.50

V RED DE DISTRIBUCION BARRIO DAVID, PLANO No.8

2

2.5

MOVIMIENTO DE TIERRA

SUMINISTROY COLOCACION DE MATERIAL DE MINA (CALICHE)
DESDE LA MINA LOS PEINADOS d=14 KM)

GUB-TGTI^L raJEVAS PARTID/^^^

VARIACION DE CANTIDAD (VC)

AUMENTO DE CANTIDAD(AC)

1,518.97 M3 526.55 799,813.65

9,615,560,70

A
LINEA DE IMPULSION DESDE OBRA DE TOMA HASTA SOL PLANO

1/11

2

2.4

MOVIMIENTO DE TIERRA:

BOTE DE MATERIAL C/CAMION POR CAMBIO DE RELLENO 2,211.63 M3 109.78 242,792.74

B

1

RED DE DISTRIBUCION AC. VILLA RIVA (AC)

URBANIZACION FCO. RODRIGUEZ, PLANO No.6

2

2.4

MOVIMIENTO DE TIERRA

BOTE DE MATERIAL C/CAMION POR CAMBIO DE RELLENO 3,894.04 M3 158.11 615,686.66

3

3.1

SUMINISTRO DE TUBERIA

DE 03" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA (POR
PLANO DEFINITIVO DE DISEÑO)

2,315.84 M 176.78 409,394.20

3.2

3.3

DE 04" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERDIDA POR CAMPANA (POR
PLANO DEFINITIVO DE DISEÑO)

DE 06" PVC (SDR-26) C/J.G. +3% PERDIDAPOR CAMPANA (POR
PLANO DEFINITIVO DE DISEÑO)

403.16

502.21

M

M

301.04

630.16

121,367.29

316,472.65
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INSTITUTv ACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANi...PILLADOS

***l N AP A***

DIRECCION DE INGENIERIA

DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

Presupuesto No.850 d/f 23/07/13

Obra: LINEA DE IMPULSION Y RED DE DISTRIBUCION ACUEDUCTO MULTIPLE DE VILLA RIVA

Ubicación: PROVINCIA DUARTE

Contratista: ING. ANGEL CARLOS SCHIFFINO PERALTA

PRESUPUESTO ACTUALIZADO No. 6 D/F MAYO/2019

Zona III

Contrato: 066/13

PART. DESCRIPCION CANTiDÁD U :| BU;RP$ VALOR (Rb$)
4

4.1

4.2

4.3

COLOCACION DE TUBERIA

DE 03" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERO. POR CAMPANA
DE 04" PVC (SDR-26) C/J.G. +2% PERD. POR CAMPANA

DE 06" PVC (SDR-26) C/J.G. +3% PERDIDA POR CAMPANA (Según
Autorización en la Cubicación No.3 d/f 21/09/13 por la Supervisión de Inapa
Anexa)

2,315.84

403.16

502.21

M

M

M

13.97

14.70

21.32

32,352.28

5,926.45

10,707.12

7

7.2

SUMINISTRO Y COLOCACION DE HIDRANTE

EN TUBERIA DE 4" 3.00 U 102,345.25 307,035.75

II RED DE DISTRIBUCION PROYECTO URBANIZACION LA CIENAGA Y LA

CIENAGA NORTE PLANO No.6 (AC)

2

2.4

MOVIMIENTO DE TIERRA

BOTE DE MATERIAL C/CAMION POR CAMBIO DE RELLENO 907.20 M3 150.00 136,080.00

3

3.2

SUMINISTRO DE TUBERIA

DE 06" PVC (SDR-26) C/J.G. +3% PERDIDA POR CAMPANA (POR PLANO
DEFINITIVO DE DISEÑO)

168.66 M 630.16 106,282.79

4

4.2

COLOCACION DE TUBERIA

DE 06" PVC (SDR-26) C/J.G. +3% PERDIDA POR CAMPANA (POR PLANO
DEFINITIVO DE DISEÑO)

168.66 M 21.32 3,595.83

III RED DE DISTRIBUCION URBANIZACION JULIO ABREU PLANO No.6

(AC)

2

2.4

MOVIMIENTO DE TIERRA

BOTE DE MATERIAL C/CAMION 575.51 M3 150.00 86,326.50

IV RED DE DISTRIBUCION URBANIZACION BRETON SOLARES PLANO

No.6 (AC)

2

2.4

MOVIMIENTO DE TIERRA

BOTE DE MATERIAL C/CAMION POR CAMBIO DE RELLENO 622.84 M3 150.00 93,426.00

V RED DE DISTRIBUCION BARRIO DAVID, PLANO No.8

2 MOVIMIENTO DE TIERRA

2.4 BOTE DE MATERIAL C/CAMION POR CAMBIO DE RELLENO

SUB-TOTAL AUMENTO DE CANTIDAD (AC)

REDUCCION DE CANTIDAD

815.88 M3 150.00 122,381.80

2,609,828.06

A LINEA DE IMPULSION DESDE OBRA DE TOMA HASTA SOL PLANO

1/11

2

2.3

MOVIMIENTO DE TIERRA:

RELLENO COMPACTADO C/ COMPACTADOR MECANICO e=0.30 (POR
CAMBIO DE RELLENO)

-2,211.63 M3 92.95 -205,571.01

B

1

RED DE DISTRIBUCION AC. VILLA RIVA

URBANIZACION FCO. RODRIGUEZ, PLANO No.6
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